Paraná, faço saber que a Câmara Municipal de Veadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1'- Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Especial no Orçamento Geral do Município de Marmeleiro - Estado do Paraná, para o
exercício de 2025, no valor de R$ 1.842.000,00 (Um milhão, oitocentos e quarenta e dois mil reais),
com recuÍsos provenientes do provável excesso de anecadaçdo e da anulação de dotações
orçamentárias para dar atendimento no seguinte órgão e dotações orçamentiírias:

Art, 2" - Para cobertura do Crédito Adicional Especial a ser aberto em
decorrência de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes provável